

## **Rozkaz okolicznościowy Komendanta Oddziału Tarnobrzeg z okazji Święta Niepodległości**

*„Półtora wieku walk, krwawych nieraz i ofiarnych, znalazło swój tryumf w dniu dzisiejszym. Półtora wieku marzeń o wolnej Polsce czekało ziszczenia w obecnej chwili. Dzisiaj mamy wielkie święto narodowe. Święto radości po długiej ciężkiej nocy cierpień”*

Józef Piłsudski

Dzień taki jak dziś – 91 rocznica odzyskania niepodległości przez Naszą Ojczyznę, to nie tylko uroczystości, w których strzelcy z poszczególnych oddziałów wystawią po raz kolejny warty honorowe, złożą wiązanki kwiatów oraz wezmą udział w spotkaniach rocznicowych. Dzień ten to również dzień zadumy i refleksji nad tym czy My strzelcy mieniący się spadkobiercami czynu „6 sierpnia” godnie wypełniamy testament tych „co na stos, rzucili swój życia los”.

To właśnie strzelcy 1. Kompanii Kadrowej wywodzący się ze Związków i Drużyn Strzeleckich rozpoczęli w sierpniu 1914 roku długi marsz ku niepodległości. Marsz trwający ponad 4 lata zakończony w listopadzie 1918 roku. Na drodze tego marszu były zarówno dni chwały jak i dni klęski, były obozy internowania, przelana krew i osobiste dramaty ludzkie, ale była również nadzieja, że polski sen w końcu się spełni.

Dziś nie musimy już przelewać krwi w walce o niepodległość, nie musimy dokonywać tak dramatycznych wyborów przed jakimi stali nasi pradiadowie. Dziś wypełniamy inne zadania, prowadzimy inną walkę. Inny jest też charakter „Strzelca”. Co pozostało z tamtych lat? Dokąd zmierza „ruch strzelecki” na początku XXI wieku? Czy aby naprawdę jesteśmy godni mienić się spadkobiercami „tych co na stos...”? Czy jako strzelcy, nie zmarnowaliśmy szansy na pełne odrodzenie „ruchu strzeleckiego”? Oto pytania, na które każdy musi odpowiedzieć sobie sam, i sam przed sobą zastanowić się czy godny jest miana STRZELCA, czy wypełnia w życiu codziennym i służbie dla Ojczyzny zapisy Prawa i Przyrzeczenia Strzeleckiego.

Być może te pytania to smutna refleksja nad stanem faktycznym i stawianie ich w takim dniu jest nie na miejscu. Ale jeśli nie dzisiaj to kiedy?

W dniu Święta Niepodległości życzę wszystkim strzelcom oraz ich sympatykom niezależnie od przynależności organizacyjnej wytrwałości w dążeniu do założonych celów, osiągnięć w nauce i pracy zawodowej, a dowódcom strzeleckim podejmowania trafnych decyzji.

Komendant Oddziału Tarnobrzeg

(-)

mł. insp. ZS Tadeusz Mika